



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE RIO VERDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
NOTA DE EMPENHO

Empenho:	Data:	Valor:	Tipo:	Protocolo:	Ordem Fornecimento:	Ficha:
217857/22	23/09/2022	1.909,37	ORDINÁRIO	000087510/22	38112/2022	0379
Incorporação da Despesa:						
Órgão Gestor:	3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE					
Unidade Orçamentária:	55 - SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL E TURISMO					
Função:	26 - TRANSPORTE					
Subfunção:	781 - TRANSPORTE AEREO					
Programa:	6016 - PROGRAMA RIO VERDE VOANDO MAIS					
Ação:	2098 - MANUTENÇÃO DO AEROPORTO - ATIVIDADE					
Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO					
Subelemento:	24 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS					
Fonte de Recurso:	100 - 100 - RECURSOS ORDINÁRIOS					
Destinação de Recurso:	000 - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM NOS DETALHAMENTOS ANTERIORES					
Movimentação do Crédito Orçamentário:						
Saldo Anterior:	Valor Comprometido:		Saldo Atual:			
1.909,37	1.909,37		0,00			
Dados do Credor:						
Credor:	SOUSA E PEREIRA LTDA					
CNPJ:	08.847.035/0001-72					
Endereço:	AV PRESIDENTE VARGAS, N°: 2.482, JARDIM GOIAS, C, CEP: 75.903-290, RIO VERDE - GO					
Conta:	Banco: 756 - SICOOB Ag: 3343- C/C: 111-2		Tipo: CORRENTE		Status: ATIVA	
Contrato/Licitação:						
Contrato:	/		Data Inicial:	Data Final:	Publicação:	
Modalidade:	Abaixo do Limite de Convite para Compras e Serviços		Licitação:	30799/2022	Aditivo de Prazo:	Data Final:
Fundamentação:	Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei N° 14.133/21		Edital:		Aditivo de Valor:	Valor:
Especificação						
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE BASES DE CONCRETO PARA REPOSICIONAMENTO DAS LUMINÁRIAS DE FIM DE PISTA DA CABECEIRA 21 NO AEROPORTO GENERAL LEITE DE CASTRO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL E TURISMO.						
Produto						
Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	Total	
0001 - SACO DE CIMENTO DE 50 KG	NACIONAL	UNIDADE	2,0000	34,45	68,90	
0002 - AREIA GROSSA	ESTRATORA CAIAPO	M3	1,0000	189,90	189,90	
0003 - BRITA N° 0	FORTALEZA	M³	1,0000	159,90	159,90	
0005 - FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	FOX LUX	UNIDADE	2,0000	36,35	72,70	
0006 - FITA ISOLANTE COMUM	3M	UNIDADE	3,0000	3,89	11,67	
0007 - BUCHA N° 10	USAF	UNIDADE	40,0000	0,13	5,20	
0008 - PARAFUSO SEXTAVADO N° 10	JOMARCA	UNIDADE	40,0000	0,34	13,60	
0009 - MANGUEIRA DE 1,0 POLEGADA REFORÇADA	TUCANO	METRO	250,0000	5,55	1.387,50	
Fica empenhada a importância de 1.909,37 (Um Mil e Novecentos e Nove Reais e Trinta e Sete Centavos)						

ORDENADOR
CPF: